Hic amor appetiatiuationis s. haec appetiatio est solus ipse actus elicited amoris simpliciter, qui debetur bono ut tali. Nil refert, utrum actus merae complacentiae an desiderii sit; uterque est appetiatiuus amor.

b) diceris etiam aliquid prae altero intensiue magis amare; ipsa autem vox intensiuationis indicat hic iam non agi de actu amandi ab ipsa voluntate elicited, s. simpliciter sumpto, quatenus simplic. bonum respicit, sed sumpto secundum quid, i. e. in aliquo ejus effectu, qui effectus est 1. adhaesio firmior, i. e. quae ex se magis contrariis resistere potest (nil refert, quid de facto futurum sit), s. gradus altior; 2. prosecutio per actus imperatos, sive internos sive externos. Itaque diceris unum prae altero tantum intensiue magis amare, appetiatiue vero minus, prout ista adhaesio aut prosecutio erga unum maior est quam erga alterum, ita tamen, ut si alterum cum isto compossibile non esset, istud dimitteres; appetiatiue autem et simul intensiue magis unum prae altero amas, si non tantum in casu impossibilitatis alterum dimitteres, sed etiam actualis firmitas

adhaesionis s. gradus, et consequenter prosecutio per actus imperatos major erga unum sit.

4. Amare essentialiter respicit bonum; sola ratio amandi bonum est. Aliquid autem bonum est in quantum cum anima convenit, s. aliquatenus ei simile est; ideo relate ad animam omne ens habere potest rationem boni, quia anima est et ens est.

5. Ratio igitur amandi alium hominem amore simpliciter sumpto s. ratio amoris appetiatiivi, est alterius hominis esse quoddam quatenus hoc mihi, quatenus appetenti seu inclinato, simile est; aliis verbis: Ratio amandi est consociatio in participatione boni cuiusdam (uti quoad sensum habet s. Thom. II. II. qu. 26. art. IV. c.). Bonum autem, cuius aliquis particeps esse potest aut est illud, quo aliquis est simpliciter bonus, et haec est conjunctio cum Summo Bono per intellectum et voluntatem, quae est objectum rationis superioris; aut est bonum, cuius possessione aliquis fit bonus secundum quid, sive in aliquo ordine particulari, qui est objectum rationis inferioris; et hoc bonum est multiplex, juxta multipliciter rerum (v. g. artis, doctrinae, peritiae bellicae, divitiarum, cognationis etc.).

6. Ratio autem amoris non simpliciter dicti, seu aliquis intensio amoris, quae effectibus interioribus aut exterioribus se prodit, non est ipsum bonum quia tale; secus enim non esset differentia inter intensioem s. gradum amoris ipsamque appetiatiatiem s. complacentiam.<sup>1</sup>